DECRETO Nº 040, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022.

Institui a Comissão de Elaboração da Regulamentação da Lei nº 1.408, de 17 de fevereiro de 2022, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, usando da competência que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes,

DECRETA:

Art. 1º Fica instituída a Comissão de Elaboração da Regulamentação da Lei nº 1.408, de 17 de fevereiro de 2022, que dispõe sobre a Política Municipal de Combate à Pobreza Menstrual no Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina.
Art. 2º A Comissão de Regulamentação da Lei nº 1.408/2022 será constituída com as seguintes representatividades:
Representatividade da Política dos Serviços do CRAS: kelin Patricia Lunardi
Representatividade da Política de Assistência Social: Juliane de Abreu Vicenzi
Representatividade da Política de Saúde: Márcia Besing

Representatividade da Política de Educação: Marlei Oliboni Lamb
Art. 3º A atuação dos membros da Comissão ora constituída, não será remunerada, sendo consideradas de relevante interesse público municipal.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 15 de setembro de 2022.

CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal